CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROJETO DE LEI Nº 8 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018.

Altera o nome da Rua
Curumim, para Avenida Alberto
Pasqualine.

Art. 1º - A Rua Curumim passa a denominar-se “Avenida Alberto Pasqualine”
em toda sua extensão, conforme plano Diretor.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões, 09 de novembro de 2018.

Bancada do MDB

Vereador Cláudio K. Schwartzhaupt:.....................................................................

Vereador Diogo Souza:..........................................................................................

Vereador Lucas Justin Vieira:................................................................................

Vereadora Lucimara Silva:.....................................................................................

Vereador Manoel Andrade:....................................................................................

Bancada do PP

Vereador Julio Witt:................................................................................................

Vereador Lindonês K. dos Santos:........................................................................

Vereador Maicon Gonçalves:.................................................................................

Vereadora Márcio Ferrari:......................................................................................

TRABALHO

13.04.1988

UNIÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 JUSTIFICATIVA

 O presente Projeto de Lei, apresentado nesta Casa Legislativa visa
alterar o nome de “Rua Curumim” para “Avenida Alberto Pasqualine” na sua
totalidade, cabe salientar que a Avenida supracitada inicia na “Rua Osvaldo
Bastos” e tem seu término no entroncamento com a “RS-486” – denominada
como Rota do Sol.
 Portanto não há razão da Avenida Alberto Pasqualine, possuir outra
denominação, sendo que se comprova com pesquisas no “Google Maps” e
“GPS”.

Bancada do MDB

Vereador Cláudio K. Schwartzhaupt:.....................................................................

Vereador Diogo Souza:..........................................................................................

Vereador Lucas Justin Vieira:................................................................................

Vereadora Lucimara Silva:.....................................................................................

Vereador Manoel Andrade:....................................................................................

Bancada do PP

Vereador Julio Witt:................................................................................................

Vereador Lindonês K. dos Santos:........................................................................

Vereador Maicon Gonçalves:.................................................................................

Vereadora Márcio Ferrari:......................................................................................

Sala de Sessões, 09 de novembro de 2018.

TRABALHO

13.04.1988

UNIÃO